平成２４年７月２日

保護者の皆様

                       貝塚市立津田小学校

                       校 長   坂中 幸弘

計画停電の対応について

  平素は本校の教育にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、７月より関西電力のエリアで計画停電が始まること、計画停電の予

定スケジュール、その対応について教育委員会より連絡がきました。

つきましては、停電が実施された場合の本校の対応をお知らせいたします

ので、ご理解ご協力をいただきますようにお願いいたします。

記

○学校給食については、献立の変更はありません。

○学校水泳は、予定通り実施します。

○使用できなくなる電気器具・電子機器等

・教室の蛍光灯、扇風機  ・電子オルガン ・パソコン

・ＣＤプレーヤー等

○チャイムが使用できないため、時計での確認で授業を行います。

○校内の水道にも影響が出る可能性があるので、節水を呼びかける可能性が

あります。（校内の水道は、ポンプで一旦受水槽にくみ上げています）

＊授業に使用する電子機器等が使用できない場合等、授業変更する場合があ

ります。

＊計画停電の実施予定については、関電のホームページで、前日の 18:00 に

確認できるとのことです。

・「計画停電の予定スケジュール表の○番目」は、停電の優先順位を意味

します。

（例）７／１１の８：３０～１１：００では、「２－Ｆグループ津田

小学校のエリア」が、優先順位 1 番目としてまず停電になることを

意味します。